

ملخص الوضع المالي
بملايين الليرات

الجمهورية اللبنانية
وزارة المالية

النسبة	الفرق	لغاية نيسان-2019	لغاية نيسان-2018	نيسان-2019	نيسان-2018	
						1. عمليات الموازنة
						1.1 الايرادات¹
-4.69%	-244,215	4,967,084	5,211,299	1,295,122	1,629,424	1.1.1 الايرادات الضريبية
-3.30%	-140,262	4,109,232	4,249,494	1,126,577	1,251,091	منها ايرادات ضريبية مختلفة
6.90%	147,702	2,288,574	2,140,872	619,153	590,667	منها ايرادات الجمارك
-6.29%	-41,176	613,736	654,912	158,612	163,274	منها الضريبة على القيمة المضافة
-16.98%	-246,788	1,206,922	1,453,710	348,812	497,150	1.1.2 الايرادات غير الضريبية
-10.81%	-103,953	857,852	961,805	168,545	378,333	منها ايرادات الاتصالات
-14.14%	-53,719	326,125	379,844	0	271,350	
-11.86%	-921,468	6,847,619	7,769,087	1,865,140	1,682,501	1.2 النفقات
-12.92%	-701,944	4,733,109	5,435,053	1,255,574	1,015,647	1.2.1 نفقات عامة
-2.88%	-22,650	763,858	786,508	321,241	254,895	منها مؤسسة كهرباء لبنان
-18.42%	-278,585	1,233,992	1,512,577	254,578	26,142	منها نفقات على حساب موازنات سابقة
-9.52%	-216,352	2,055,851	2,272,203	593,662	652,515	1.2.2 تسديد فوائد
-13.58%	-222,967	1,418,989	1,641,956	353,180	415,675	1.2.2.1 فوائد ديون داخلية
1.05%	6,615	636,862	630,247	240,482	236,840	1.2.2.2 فوائد ديون خارجية
-5.13%	-3,172	58,659	61,831	15,904	14,339	1.2.3 تسديد اقساط ديون خارجية
	677,253	-1,880,535	-2,557,788	-570,018	-53,077	عجز الموازنة الكلي
		-27.46%	-32.92%	-30.56%	-3.15%	نسبته من مجموع النفقات
	457,729	233,975	-223,754	39,548	613,777	عجز / فائض الموازنة الأولى
		3.42%	-2.88%	2.12%	36.48%	نسبته من مجموع النفقات
						2. عمليات الخزينة
						2.1 قبض
-53.22%	-284,569	250,170	534,739	37,954	44,452	2.1.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-11.77%	-4,400	32,973	37,373	5,476	10,028	2.1.2 البلديات
19.40%	21,156	130,195	109,039	11,842	13,759	2.1.3 حساب الودائع
-3.87%	-1,557	38,649	40,206	8,829	9,221	2.1.4 حسابات الغير الاخرى
-86.11%	-299,768	48,353	348,121	11,807	11,444	
-47.80%	-411,804	449,773	861,577	87,828	130,316	2.2 دفع
-8.73%	-4,097	42,815	46,912	23,977	16,589	2.2.1 امانات/تأمينات/كفالات/محجوزات
-80.86%	-449,563	106,395	555,958	53	32,159	2.2.2 البلديات
135.94%	57,680	100,110	42,430	3,703	26,837	2.2.3 حساب الودائع
-7.32%	-15,824	200,453	216,277	60,095	54,731	2.2.4 حسابات الغير الاخرى
		-199,603	-326,838	-49,874	-85,864	عجز / فائض عمليات الخزينة
		-44.38%	-37.93%	-56.79%	-65.89%	نسبته من مجموع النفقات
-9.20%	-528,784	5,217,254	5,746,038	1,333,076	1,673,876	3. مجموع المبالغ المقبوضة
-15.45%	-1,333,272	7,297,392	8,630,664	1,952,968	1,812,817	4. مجموع المبالغ المدفوعة
-27.89%	804,488	-2,080,138	-2,884,626	-619,892	-138,941	5. مجموع العجز/ الفائض الاجمالي
		-28.51%	-33.42%	-31.74%	-7.66%	نسبة العجز/ الفائض الاجمالي الى مجموع النفقات
-106.24%	584,964	34,372	-550,592	-10,326	527,913	6. العجز / الفائض الأولى الاجمالي
		0.47%	-6.38%	-0.53%	29.12%	نسبته من مجموع النفقات

1- اضيف الى مبلغ الايرادات الجمركية تلك الرسوم التي يجري تحصيلها من قبل الادارة الجمركية كرسوم الاستهلاك بهدف المقارنة.